
OFERTA 

zajęć fakultatywnych 

na kierunku pedagogika resocjalizacyjna z socjoterapią 

studia drugiego stopnia w roku akademickim 2026/2027 

 

I rok studia stacjonarne, realizacja II rok 

Studenci zobowiązani są do zrealizowania jednego fakultetu 30-godzinnego (2 punkty 

ECTS). Realizacja w semestrze zimowym. Forma zaliczenia: zaliczenie z oceną. 

 

 

Nazwa przedmiotu: Ochrona zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży 

Prowadzący: Prof. Błażej Kmieciak 

Forma zajęć: ćwiczenia 

Liczba godzin: 30 

Liczba ECTS: 2 

Opis: W trakcie zajęć Studenci będą mieli możliwość zapoznania się z najważniejszymi 

współczesnym wyzwaniami psychiatrii dziecięco-młodzieżowej. Zajęcia mają na celu 

pokazanie kilku ważnych perspektyw obszaru zdrowia psychicznego: medycznego, prawnego 

i społecznego. Proponowane zajęcia mają także na celu pokazanie szczególnej roli 

pedagogów resocjalizacyjnych w systemie wsparcia psychiatrycznego dzieci i młodzieży. 

 

 

Nazwa przedmiotu: Podmiotowość dziecka - aspekty prawne i społeczne 

Prowadząca: dr Anna Nowicka-Skóra 

Forma zajęć: ćwiczenia 

Liczba godzin: 30 

Liczba ECTS: 2 

Opis:  

W trakcie zajęć studenci będą mieli okazję przyjrzeć się bliżej pojęciu podmiotowości dziecka, 

sprawdzić, jak o podmiotowości dziecka mówi psychologia, socjologia, pedagogika i prawo. 

Tematy podejmowane na zajęcia to między innymi: podmiotowość dziecka w polskim prawie 

cywilnym - zdolność prawna osób fizycznych, zdolność do czynności prawnych osób 

fizycznych, uwarunkowania rozwojowe i psychologiczne uczestnictwa dziecka w 

postępowaniu sądowym, prawa procesowe dziecka, wiek dziecka a odpowiedzialność karna, 



reprezentacja ustawowa dziecka, reprezentacja dziecka w postępowaniu opiekuńczym, 

dziecko jako świadek w postępowaniu sądowym, wysłuchanie małoletniego w sprawach 

dotyczących jego osoby, kurator procesowy dla małoletniego pokrzywdzonego w procesie 

karnym, dziecko jako uczeń, dziecko jako pacjent a także dziecko jako pracownik. 

 


